
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Marianne Rossi Stumpf – LSB/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Francielle Cantarelli Martins – Universidade Federal de Pelotas (Membro Titular - Externo), Dr. Jair

Barbosa da Silva – UFAL (Membro Titular - Externo), Drª. Débora Campos Wanderley –

LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Leidiani da Silva Reis – UFFS - Universidade Federal

da Fronteira Sul (Membro Titular - Interno), Dr. Rodrigo Nogueira Machado – Universidade Federal

do Ceará (Membro Titular - Externo) e Dr. Eduardo Felipe Felten – UnB (Membro Titular - Externo),

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a)

Jerlan Pereira Batista, intitulada "Terminologia aplicada ao ensino de ciências biológicas

em videoprovas do ENEM em Libras", a ser realizada em 23/08/2024,  às  14h00min, no(a)

Sala de videoconferência do programa..

PORTARIA N.º 71/PPGL/UFSC, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-08-21T09:29:56-0300




